



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年4月25日

上場会社名 株式会社きんでん 上場取引所 東
コード番号 1944 URL <https://www.kinden.co.jp/>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 上坂 隆勇
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長 (氏名) 吉原 紳悟 (TEL) 06-6375-6000
定時株主総会開催予定日 2025年6月25日 配当支払開始予定日 2025年6月26日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月24日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年3月期	705,058	7.7	60,979	42.9	64,546	40.4	47,250	40.8
2024年3月期	654,516	7.5	42,677	14.0	45,982	14.3	33,553	16.8

（注）包括利益 2025年3月期 50,292百万円（△11.9％） 2024年3月期 57,063百万円（96.2％）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	％	％	％
2025年3月期	236.26	—	8.1	7.9	8.6
2024年3月期	165.34	—	6.1	5.9	6.5

（参考）持分法投資損益 2025年3月期 49百万円 2024年3月期 50百万円

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2025年3月期	821,693	599,738	72.9	3,014.06
2024年3月期	815,887	574,053	70.3	2,848.11

（参考）自己資本 2025年3月期 599,044百万円 2024年3月期 573,295百万円

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	24,545	3,605	△24,976	184,662
2024年3月期	38,520	△22,179	△15,978	180,517

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	％	％
2024年3月期	—	20.00	—	43.00	63.00	12,713	38.1	2.3
2025年3月期	—	40.00	—	50.00	90.00	17,940	38.1	3.1
2026年3月期（予想）	—	50.00	—	50.00	100.00		38.0	

（注）2025年3月期における第2四半期末配当金及び期末配当金には、それぞれ創業80周年記念配当が5円含まれております。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	310,000	4.0	23,000	78.6	24,000	67.6	17,000	73.2	85.81
通期	730,000	3.5	67,000	9.9	70,000	8.4	52,000	10.1	263.28

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名)、除外 ー社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：有
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無
④ 修正再表示：無

(注) 詳細は、添付資料P.12「3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更に関する注記)」をご覧ください。

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数

2025年3月期	199,954,180株	2024年3月期	202,641,080株
2025年3月期	1,204,610株	2024年3月期	1,350,838株
2025年3月期	199,994,553株	2024年3月期	202,932,648株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	595,918	6.4	52,386	51.7	57,161	44.5	42,374	42.3
2024年3月期	559,954	6.8	34,523	6.5	39,549	6.5	29,778	7.6

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	211.88	—
2024年3月期	146.74	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	709,198	533,471	75.2	2,684.14
2024年3月期	723,189	520,706	72.0	2,586.84

(参考) 自己資本 2025年3月期 533,471百万円 2024年3月期 520,706百万円

2. 2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 (累計)	265,000	3.6	23,000	89.0	26,500	73.2	20,000	78.0	100.95
通期	610,000	2.4	60,000	14.5	64,000	12.0	50,000	18.0	253.16

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(会計方針の変更に関する注記)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報の注記)	12
(重要な後発事象の注記)	13
4. 個別財務諸表	14
(1) 貸借対照表	14
(2) 損益計算書	16
(3) 株主資本等変動計算書	17
5. その他	19
(参考) 個別受注及び売上の工事種別実績状況	19

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

当期の我が国経済は、価格転嫁の進展や円安などの影響により、企業収益に改善の動きがみられました。建設業界におきましても、建設コストの高止まり等、一部厳しさは残るものの、好調な業績を背景に企業の投資意欲は底堅く、建設需要は堅調に推移しています。

当連結会計年度の当社グループの業績につきましては、

完成工事高	7,050億5千8百万円（前期比 7.7%増）
営業利益	609億7千9百万円（前期比 42.9%増）
経常利益	645億4千6百万円（前期比 40.4%増）
親会社株主に帰属する当期純利益	472億5千万円（前期比 40.8%増）

となりました。完成工事高及び各利益は、前期実績をすべて上回りました。また、2025年1月31日に発表した通期連結業績予想に対して、すべて上回る結果となりました。

個別業績につきましては、

完成工事高	5,959億1千8百万円（前期比 6.4%増）
営業利益	523億8千6百万円（前期比 51.7%増）
経常利益	571億6千1百万円（前期比 44.5%増）
当期純利益	423億7千4百万円（前期比 42.3%増）

となりました。完成工事高及び各利益は、前期実績をすべて上回りました。また、2025年1月31日に発表した通期個別業績予想に対して、すべて上回る結果となりました。

（個別の完成工事高）

完成工事高は、前期より359億6千4百万円増加し、5,959億1千8百万円（前期比6.4%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前期より37億6千万円増加し853億2百万円（前期比4.6%増）、関西電力グループが前期より3億8千1百万円減少し161億1千7百万円（前期比2.3%減）、一般得意先は前期より325億8千5百万円増加し4,944億9千7百万円（前期比7.1%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前期より31億8千万円増加し771億5千万円（前期比4.3%増）、一般電気工事が前期より317億2千2百万円増加し4,046億6千7百万円（前期比8.5%増）、情報通信工事が前期より74億3千7百万円減少し445億9千4百万円（前期比14.3%減）、環境関連工事が前期より77億6千5百万円増加し491億8千6百万円（前期比18.7%増）、電力その他工事が前期より7億3千3百万円増加し203億1千9百万円（前期比3.7%増）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、工場等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、携帯電話関連やCATV設備等が減少したこと、環境関連工事の増加の主な要因は、工場等が増加したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、架空送電工事等が増加したことによります。

（個別の受注工事高）

受注工事高は、前期より587億4千4百万円増加し、6,191億6千万円（前期比10.5%増）となりました。

得意先別は、関西電力㈱（関西電力送配電㈱を含む）が前期より6億3千8百万円増加し850億5千4百万円（前期比0.8%増）、関西電力グループが前期より13億7百万円増加し175億3千4百万円（前期比8.1%増）となり、一般得意先は前期より567億9千8百万円増加し5,165億7千1百万円（前期比12.4%増）となりました。

工事種別は、配電工事が前期より54億2千6百万円増加し783億8千4百万円（前期比7.4%増）、一般電気工事が前期より528億3千9百万円増加し4,217億6千2百万円（前期比14.3%増）、情報通信工事が前期より9億4百万円減少し438億1千万円（前期比2.0%減）、環境関連工事が前期より24億7千9百万円減少し496億1千8百万円（前期比4.8%減）、電力その他工事が前期より38億6千1百万円増加し255億8千5百万円（前期比17.8%増）となりました。配電工事の増加の主な要因は、関西電力送配電㈱の工事量が増加したこと、一般電気工事の増加の主な要因は、教育・文化施設や工場等が増加したこと、情報通信工事の減少の主な要因は、携帯電話関連等が減少したこと、環境関連工事の減少の主な要因は、事務所ビル等が減少したこと、電力その他工事の増加の主な要因は、発・変電所工事等が増加したことによります。

（2）当期の財政状態の概況

（資産）

流動資産は、前連結会計年度末と比べ214億3千9百万円増加し、5,036億5千6百万円（前年度末比4.4%増）となりました。

固定資産は、前連結会計年度末と比べ156億3千3百万円減少し、3,180億3千7百万円（前年度末比4.7%減）となりました。株式売却や株価下落に伴う投資有価証券等の減少が主な要因です。

これらの結果、総資産は、前連結会計年度末と比べ58億6百万円増加し、8,216億9千3百万円（前年度末比0.7%増）となりました。

（負債）

流動負債は、前連結会計年度末と比べ28億9千2百万円減少し、2,024億5千7百万円（前年度末比1.4%減）となりました。

固定負債は、前連結会計年度末と比べ169億8千5百万円減少し、194億9千7百万円（前年度末比46.6%減）となりました。退職給付に係る負債の減少が主な要因です。

これらの結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べ198億7千8百万円減少し、2,219億5千5百万円（前年度末比8.2%減）となりました。

（純資産）

株主資本は、親会社株主に帰属する当期純利益の計上や剰余金の配当、自己株式取得の結果、前連結会計年度末と比べ226億5千3百万円増加し、5,289億1千7百万円となりました。その他の包括利益累計額は、その他有価証券評価差額金の減少や退職給付に係る調整累計額の増加等により、前連結会計年度末と比べ30億9千4百万円増加し、701億2千6百万円となりました。

また、非支配株主持分は6億9千4百万円となりました。

これらの結果、純資産は、前連結会計年度末と比べ256億8千5百万円増加し、5,997億3千8百万円（前年度末比4.5%増）となりました。なお、自己資本比率は、前連結会計年度末より2.6ポイント上昇し、72.9%となりました。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

営業活動によるキャッシュ・フローは、法人税等の支払等があったものの、税金等調整前当期純利益の計上等により、245億4千5百万円の資金増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、固定資産の取得等があったものの、有価証券及び投資有価証券の売却及び償還等により、36億5百万円の資金増加となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、自己株式の取得や配当金の支払等により、249億7千6百万円の資金減少となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物は、前連結会計年度末より41億4千4百万円増加し、1,846億6千2百万円となりました。

（4）今後の見通し

（次期（2026年3月期）の業績予想等）

業績予想については、連結、個別とも完成工事高及び各利益の増加を見込んでいます。

次期（2026年3月期）の連結業績につきましては、

完成工事高	7,300億円（当期比 3.5%増）
営業利益	670億円（当期比 9.9%増）
経常利益	700億円（当期比 8.4%増）
親会社株主に帰属する当期純利益	520億円（当期比 10.1%増）

個別業績につきましては、

完成工事高	6,100億円（当期比 2.4%増）
営業利益	600億円（当期比 14.5%増）
経常利益	640億円（当期比 12.0%増）
当期純利益	500億円（当期比 18.0%増）

と見込んでいます。

また、個別受注工事高予想については、5,900億円（当期比 4.7%減）と見込んでいます。

（５）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、長期的な視点に立ち、競争力の源泉である人的資源を軸とした事業基盤拡充を積極的に行い、さらなる持続的成長・発展を遂げていくことこそが、全てのステークホルダーの長期的な利益に資するものと考えております。そのなかで、株主各位への利益配分は今後も経営の重要課題の一つと位置付け、安定的かつ継続的な配当を基本方針とし、業績及び財務の状況を踏まえて実施して参ります。また、利益配分の機会の充実を図るために中間配当制度を実施し、記念すべき節目や期ごとには記念配当を行うなど、株主重視の経営を目指しています。1株当たりの年間配当の額は、業績予想をもとに算出した年間配当の額の半額を中間配当としてお支払いし、期末時点で確定した業績等により算出した年間配当の額から中間配当を差し引いたものを期末配当とすることとしております。

上記基本方針及び当社の資本政策に基づき、当期（2025年3月期）の期末配当金につきましては、1株当たり42円（普通配当37円＋創業80周年記念配当5円）とさせていただいておりましたが、当期の業績等を踏まえ、さらに8円増配し、1株当たり50円（普通配当45円＋創業80周年記念配当5円）を予定しております。

この結果、当期の年間配当金は、中間配当金40円（普通配当35円＋創業80周年記念配当5円）を加えて、1株当たり90円（普通配当80円＋創業80周年記念配当10円）となります。

なお、次期（2026年3月期）は、1株当たりの年間配当金を100円と予定しており、そのうち50円を中間配当金とし、50円を期末配当金とする予定です。

２．会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、今後につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、国際会計基準の適用について検討を進めていく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

（1）連結貸借対照表

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	53,014	104,161
受取手形・完成工事未収入金等	251,738	256,492
有価証券	147,906	91,995
未成工事支出金	18,261	19,292
材料貯蔵品	3,022	3,471
その他	11,254	31,537
貸倒引当金	△2,981	△3,295
流動資産合計	482,216	503,656
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	102,536	105,354
機械・運搬具	44,045	45,047
工具器具・備品	12,497	13,476
土地	59,446	62,945
建設仮勘定	44,090	46,516
減価償却累計額	△118,170	△121,594
有形固定資産合計	144,446	151,746
無形固定資産	7,280	7,017
投資その他の資産		
投資有価証券	142,459	128,500
退職給付に係る資産	14,571	24,967
繰延税金資産	955	1,634
その他	24,803	5,030
貸倒引当金	△846	△860
投資その他の資産合計	181,943	159,273
固定資産合計	333,671	318,037
資産合計	815,887	821,693

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	105,731	78,860
短期借入金	15,020	14,936
未払法人税等	14,400	18,112
未成工事受入金	25,948	37,324
工事損失引当金	6,396	7,281
完成工事補償引当金	700	549
役員賞与引当金	208	259
その他	36,945	45,133
流動負債合計	205,350	202,457
固定負債		
繰延税金負債	14,405	14,491
役員退職慰労引当金	110	79
退職給付に係る負債	21,661	4,593
その他	305	333
固定負債合計	36,483	19,497
負債合計	241,834	221,955
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金	29,163	29,210
利益剰余金	453,615	476,757
自己株式	△2,925	△3,461
株主資本合計	506,264	528,917
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	57,144	51,350
為替換算調整勘定	3,271	5,383
退職給付に係る調整累計額	6,615	13,391
その他の包括利益累計額合計	67,031	70,126
非支配株主持分	757	694
純資産合計	574,053	599,738
負債純資産合計	815,887	821,693

（2）連結損益計算書及び連結包括利益計算書
（連結損益計算書）

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当連結会計年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
完成工事高	654,516	705,058
完成工事原価	546,935	572,255
完成工事総利益	107,581	132,803
販売費及び一般管理費	64,903	71,823
営業利益	42,677	60,979
営業外収益		
受取利息	394	962
受取配当金	2,335	2,619
その他	1,446	1,091
営業外収益合計	4,175	4,673
営業外費用		
支払利息	135	234
支払補償費	96	146
撤去費用	179	155
その他	459	570
営業外費用合計	870	1,106
経常利益	45,982	64,546
特別利益		
固定資産売却益	136	496
投資有価証券売却益	3,349	2,157
その他	17	23
特別利益合計	3,503	2,677
特別損失		
固定資産除却損	351	344
減損損失	2	305
その他	70	1
特別損失合計	423	652
税金等調整前当期純利益	49,062	66,571
法人税、住民税及び事業税	17,162	21,589
法人税等調整額	△1,531	△2,143
法人税等合計	15,631	19,445
当期純利益	33,431	47,125
非支配株主に帰属する当期純損失（△）	△122	△125
親会社株主に帰属する当期純利益	33,553	47,250

（連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当連結会計年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
当期純利益	33,431	47,125
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	17,317	△5,793
繰延ヘッジ損益	8	—
為替換算調整勘定	1,158	2,184
退職給付に係る調整額	5,147	6,776
その他の包括利益合計	23,632	3,166
包括利益	57,063	50,292
（内訳）		
親会社株主に係る包括利益	57,119	50,345
非支配株主に係る包括利益	△55	△53

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	26,411	29,147	433,604	△731	488,431
当期変動額					
剰余金の配当			△8,458		△8,458
親会社株主に帰属する当期純利益			33,553		33,553
自己株式の取得				△7,301	△7,301
自己株式の処分		3		35	39
自己株式の消却		△5,072		5,072	—
利益剰余金から資本剰余金への振替		5,083	△5,083		—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	—	15	20,010	△2,193	17,832
当期末残高	26,411	29,163	453,615	△2,925	506,264

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	39,827	△8	2,179	1,468	43,465	816	532,713
当期変動額							
剰余金の配当							△8,458
親会社株主に帰属する当期純利益							33,553
自己株式の取得							△7,301
自己株式の処分							39
自己株式の消却							—
利益剰余金から資本剰余金への振替							—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	17,317	8	1,092	5,147	23,565	△59	23,506
当期変動額合計	17,317	8	1,092	5,147	23,565	△59	41,339
当期末残高	57,144	—	3,271	6,615	67,031	757	574,053

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	26,411	29,163	453,615	△2,925	506,264
当期変動額					
剰余金の配当			△16,658		△16,658
親会社株主に帰属する当期純利益			47,250		47,250
自己株式の取得				△8,008	△8,008
自己株式の処分		16		52	68
自己株式の消却		△7,420		7,420	－
利益剰余金から資本剰余金への振替		7,450	△7,450		－
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	－	46	23,142	△535	22,653
当期末残高	26,411	29,210	476,757	△3,461	528,917

	その他の包括利益累計額					非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	57,144	－	3,271	6,615	67,031	757	574,053
当期変動額							
剰余金の配当							△16,658
親会社株主に帰属する当期純利益							47,250
自己株式の取得							△8,008
自己株式の処分							68
自己株式の消却							－
利益剰余金から資本剰余金への振替							－
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△5,793		2,112	6,776	3,094	△62	3,031
当期変動額合計	△5,793	－	2,112	6,776	3,094	△62	25,685
当期末残高	51,350	－	5,383	13,391	70,126	694	599,738

（4）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当連結会計年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	49,062	66,571
減価償却費	6,732	7,109
減損損失	2	305
貸倒引当金の増減額（△は減少）	277	16
工事損失引当金の増減額（△は減少）	3,940	884
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	175	△15,487
退職給付に係る資産の増減額（△は増加）	△883	△2,194
受取利息及び受取配当金	△2,729	△3,581
支払利息	135	234
投資有価証券売却損益（△は益）	△3,349	△2,157
固定資産除売却損益（△は益）	236	△451
売上債権の増減額（△は増加）	△17,725	△2,625
未成工事支出金の増減額（△は増加）	792	△968
仕入債務の増減額（△は減少）	14,144	△27,360
未成工事受入金の増減額（△は減少）	4,710	10,808
その他	△4,487	8,038
小計	51,033	39,141
利息及び配当金の受取額	2,753	3,615
利息の支払額	△135	△234
法人税等の支払額	△15,130	△17,978
営業活動によるキャッシュ・フロー	38,520	24,545
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△9,759	△6,946
定期預金の払戻による収入	9,221	6,758
預け金の預入による支出	△20,000	—
預け金の払戻による収入	20,000	—
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△20,057	△10,317
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	26,768	27,989
固定資産の取得による支出	△27,522	△13,483
固定資産の売却による収入	327	579
その他	△1,158	△974
投資活動によるキャッシュ・フロー	△22,179	3,605
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	△50	△83
自己株式の取得による支出	△7,302	△8,008
配当金の支払額	△8,458	△16,658
非支配株主への配当金の支払額	△3	△9
その他	△163	△216
財務活動によるキャッシュ・フロー	△15,978	△24,976
現金及び現金同等物に係る換算差額	678	970
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	1,040	4,144
現金及び現金同等物の期首残高	179,477	180,517
現金及び現金同等物の期末残高	180,517	184,662

（5）連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更に関する注記）

（「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用）

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」（企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。）等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分（その他の包括利益に対する課税）に関する改正については、2022年改正会計基準第20－3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。）第65－2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当連結会計年度の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前連結会計年度については遡及適用後の連結財務諸表となります。なお、当該会計方針の変更に伴う該当事項はなく、前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

（セグメント情報等の注記）

報告セグメントは設備工事業（建設事業）のみであるため、記載を省略しています。

（1株当たり情報の注記）

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	2,848.11円	3,014.06円
1株当たり当期純利益	165.34円	236.26円

（注）1．潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載していません。

2．1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (百万円)	33,553	47,250
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)	33,553	47,250
普通株式の期中平均株式数 (千株)	202,932	199,994

3．1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりです。

	前連結会計年度末 (2024年3月31日)	当連結会計年度末 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額 (百万円)	574,053	599,738
純資産の部の合計額から控除する金額 (百万円)	757	694
(うち非支配株主持分) (百万円)	(757)	(694)
普通株式に係る期末の純資産額 (百万円)	573,295	599,044
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の 普通株式の数 (千株)	201,290	198,749

（重要な後発事象の注記）

取得による企業結合

当社は、2025年2月28日開催の取締役会の決議に基づき、2025年4月1日付で、三菱電機株式会社から株式会社北弘電社（以下「北弘電社」という。）の発行済株式の全てを取得し、連結子会社としました。

1. 企業結合の概要

（1）被取得企業の名称及び事業の内容

被取得企業の名称 株式会社北弘電社

事業の内容 屋内配線工事事業、電力関連工事事業、産業設備機器の仕入・販売

（2）企業結合を行う主な理由

再開発をはじめとする旺盛な建築工事需要、再生可能エネルギープロジェクトの活性化等によって今後の市場の盛り上がりが期待される北海道エリアにおいて、多数の施工実績と確固たる顧客基盤、豊富な技術人員や強固な施工体制を有している北弘電社をグループに迎えることで、両社がそれぞれ保有する経営資源の相互の補完・共有・活用を図り、地域密着を更に進め、北海道エリアにおける事業基盤をさらに強化していきます。これにより、北海道エリアでの受注拡大を図り、グループ全体として高いプレゼンスを確立していきます。

（3）企業結合日

2025年4月1日

（4）企業結合の法的形式

現金を対価とする株式取得

（5）結合後企業の名称

変更はありません。

（6）取得した議決権比率

100%

2. 被取得企業の取得原価及びその内訳

現時点では確定していません。

3. 主要な取得関連費用の内容及び金額

現時点では確定していません。

4. 発生したのれんの金額、発生原因、償却方法及び償却期間

現時点では確定していません。

5. 企業結合日に受け入れた資産及び引き受けた負債の額並びにその主な内訳

現時点では確定していません。

4. 個別財務諸表

（1）貸借対照表

（単位：百万円）

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	19,947	65,842
受取手形	779	830
電子記録債権	26,507	19,639
完成工事未収入金	180,397	186,917
有価証券	147,906	91,995
未成工事支出金	15,764	16,565
材料貯蔵品	1,923	2,303
その他	8,335	28,633
貸倒引当金	△360	△381
流動資産合計	401,202	412,346
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	90,826	92,704
機械・運搬具	26,878	27,628
工具器具・備品	9,791	10,493
土地	56,000	59,226
建設仮勘定	43,688	46,566
減価償却累計額	△94,489	△96,235
有形固定資産合計	132,696	140,382
無形固定資産		
借地権	116	116
電話加入権	136	136
ソフトウェア	2,990	3,093
無形固定資産合計	3,243	3,346
投資その他の資産		
投資有価証券	133,938	120,430
関係会社株式	16,446	16,090
関係会社出資金	3,151	3,151
長期貸付金	104	103
関係会社長期貸付金	6,287	4,942
破産更生債権等	—	16
長期前払費用	114	223
前払年金費用	3,579	5,773
その他	23,209	3,191
貸倒引当金	△784	△799
投資その他の資産合計	186,047	153,123
固定資産合計	321,987	296,852
資産合計	723,189	709,198

（単位：百万円）

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,129	—
工事未払金	88,294	63,432
短期借入金	14,170	14,170
未払金	9,972	10,210
未払費用	14,762	20,370
未払法人税等	13,168	16,196
未成工事受入金	16,301	24,390
工事損失引当金	6,396	7,220
完成工事補償引当金	308	345
役員賞与引当金	78	135
その他	8,557	9,114
流動負債合計	173,139	165,585
固定負債		
繰延税金負債	10,797	7,140
退職給付引当金	17,446	1,795
その他	1,100	1,204
固定負債合計	29,344	10,140
負債合計	202,483	175,726
純資産の部		
株主資本		
資本金	26,411	26,411
資本剰余金		
資本準備金	29,657	29,657
資本剰余金合計	29,657	29,657
利益剰余金		
利益準備金	6,602	6,602
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	326	326
別途積立金	313,400	313,400
繰越利益剰余金	91,568	109,880
利益剰余金合計	411,898	430,210
自己株式	△2,925	△3,461
株主資本合計	465,041	482,818
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	55,664	50,653
評価・換算差額等合計	55,664	50,653
純資産合計	520,706	533,471
負債純資産合計	723,189	709,198

（2）損益計算書

（単位：百万円）

	前事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当事業年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）
完成工事高	559,954	595,918
完成工事原価	472,291	484,544
完成工事総利益	87,662	111,374
販売費及び一般管理費	53,139	58,987
営業利益	34,523	52,386
営業外収益		
受取利息	343	543
受取配当金	4,272	4,649
その他	1,057	477
営業外収益合計	5,673	5,670
営業外費用		
支払利息	106	148
その他	540	747
営業外費用合計	646	895
経常利益	39,549	57,161
特別利益	3,406	2,644
特別損失	272	644
税引前当期純利益	42,683	59,161
法人税等	12,905	16,787
当期純利益	29,778	42,374

（3）株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
						固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	26, 411	29, 657	－	29, 657	6, 602	326	313, 400	75, 318	395, 647
当期変動額									
剰余金の配当								△8, 458	△8, 458
当期純利益								29, 778	29, 778
自己株式の取得									
自己株式の処分			3	3					
自己株式の消却			△5, 072	△5, 072					
利益剰余金から資本剰余金への振替			5, 068	5, 068				△5, 068	△5, 068
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									
当期変動額合計	－	－	－	－	－	－	－	16, 250	16, 250
当期末残高	26, 411	29, 657	－	29, 657	6, 602	326	313, 400	91, 568	411, 898

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△731	450,984	38,864	△8	38,855	489,839
当期変動額						
剰余金の配当		△8,458				△8,458
当期純利益		29,778				29,778
自己株式の取得	△7,301	△7,301				△7,301
自己株式の処分	35	39				39
自己株式の消却	5,072	—				—
利益剰余金から資本剰余金への振替		—				—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）			16,800	8	16,809	16,809
当期変動額合計	△2,193	14,057	16,800	8	16,809	30,866
当期末残高	△2,925	465,041	55,664	—	55,664	520,706

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金				
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金			利益剰余金合計
						固定資産圧縮積立金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	26, 411	29, 657	－	29, 657	6, 602	326	313, 400	91, 568	411, 898
当期変動額									
剰余金の配当								△16, 658	△16, 658
当期純利益								42, 374	42, 374
自己株式の取得									
自己株式の処分			16	16					
自己株式の消却			△7, 420	△7, 420					
利益剰余金から資本剰余金への振替			7, 403	7, 403				△7, 403	△7, 403
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									
当期変動額合計	－	－	－	－	－	－	－	18, 312	18, 312
当期末残高	26, 411	29, 657	－	29, 657	6, 602	326	313, 400	109, 880	430, 210

	株主資本		評価・換算差額等			純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△2,925	465,041	55,664	—	55,664	520,706
当期変動額						
剰余金の配当		△16,658				△16,658
当期純利益		42,374				42,374
自己株式の取得	△8,008	△8,008				△8,008
自己株式の処分	52	68				68
自己株式の消却	7,420	—				—
利益剰余金から資本剰余金への振替		—				—
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）			△5,011		△5,011	△5,011
当期変動額合計	△535	17,776	△5,011	—	△5,011	12,765
当期末残高	△3,461	482,818	50,653	—	50,653	533,471

5. その他

（参考）個別受注及び売上の工事種別実績状況

（1）受注工事高、完成工事高及び手持工事高

（単位：百万円）

項 目	前事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）	当事業年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）	増 減（△）
期 首 手 持 工 事 高	448,400	448,862	462
期 中 受 注 工 事 高	560,416	619,160	58,744
合 計	1,008,816	1,068,023	59,206
内 完 成 工 事 高	559,954	595,918	35,964
差 引 手 持 工 事 高	448,862	472,105	23,242

（2）得意先別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

（単位：百万円）

得 意 先	前事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）		当事業年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）		増 減（△）	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
関 西 電 力 ㈱	84,416	15.1	85,054	13.7	638	0.8
関 西 電 力 グ ル ー プ	16,226	2.9	17,534	2.8	1,307	8.1
一 般 得 意 先	459,773	82.0	516,571	83.5	56,798	12.4
合 計	560,416	100.0	619,160	100.0	58,744	10.5

②完成工事高

（単位：百万円）

得 意 先	前事業年度 （自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）		当事業年度 （自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）		増 減（△）	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
関 西 電 力 ㈱	81,542	14.6	85,302	14.3	3,760	4.6
関 西 電 力 グ ル ー プ	16,499	2.9	16,117	2.7	△381	△2.3
一 般 得 意 先	461,912	82.5	494,497	83.0	32,585	7.1
合 計	559,954	100.0	595,918	100.0	35,964	6.4

（３）工事種別受注工事高及び完成工事高

①受注工事高

（単位：百万円）

工 事 種 別	前事業年度 （自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月31日）		当事業年度 （自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日）		増 減（△）	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	72,957	13.0	78,384	12.7	5,426	7.4
一 般 電 気 工 事	368,922	65.8	421,762	68.1	52,839	14.3
情 報 通 信 工 事	44,715	8.0	43,810	7.1	△904	△2.0
環 境 関 連 工 事	52,097	9.3	49,618	8.0	△2,479	△4.8
電 力 そ の 他 工 事	21,723	3.9	25,585	4.1	3,861	17.8
合 計	560,416	100.0	619,160	100.0	58,744	10.5

②完成工事高

（単位：百万円）

工 事 種 別	前事業年度 （自 2023年 4 月 1 日 至 2024年 3 月31日）		当事業年度 （自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日）		増 減（△）	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	73,969	13.2	77,150	12.9	3,180	4.3
一 般 電 気 工 事	372,944	66.6	404,667	67.9	31,722	8.5
情 報 通 信 工 事	52,032	9.3	44,594	7.5	△7,437	△14.3
環 境 関 連 工 事	41,421	7.4	49,186	8.3	7,765	18.7
電 力 そ の 他 工 事	19,586	3.5	20,319	3.4	733	3.7
合 計	559,954	100.0	595,918	100.0	35,964	6.4

（４）工事種別手持工事高

（単位：百万円）

工 事 種 別	前事業年度 （2024年 3 月31日）		当事業年度 （2025年 3 月31日）		増 減（△）	
	金 額	%	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	13,289	3.0	14,523	3.1	1,234	9.3
一 般 電 気 工 事	335,112	74.7	352,206	74.7	17,094	5.1
情 報 通 信 工 事	16,607	3.7	15,823	3.4	△784	△4.7
環 境 関 連 工 事	50,189	11.1	50,621	10.6	431	0.9
電 力 そ の 他 工 事	33,664	7.5	38,929	8.2	5,265	15.6
合 計	448,862	100.0	472,105	100.0	23,242	5.2

（５）2026年3月期（2025年4月1日～2026年3月31日）受注工事高及び完成工事高予想

①得意先別

（単位：百万円）

得 意 先	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
関 西 電 力 (株)	83,000	14.1	83,000	13.6
関 西 電 力 グ ル ー プ	18,000	3.0	16,000	2.6
一 般 得 意 先	489,000	82.9	511,000	83.8
合 計	590,000	100.0	610,000	100.0

②工事種別

（単位：百万円）

工 事 種 別	受注工事高		完成工事高	
	金 額	%	金 額	%
配 電 工 事	75,000	12.7	77,000	12.6
一 般 電 気 工 事	379,000	64.2	411,000	67.4
情 報 通 信 工 事	47,000	8.0	47,000	7.7
環 境 関 連 工 事	57,000	9.7	52,000	8.5
電 力 そ の 他 工 事	32,000	5.4	23,000	3.8
合 計	590,000	100.0	610,000	100.0

（注）１．（２）、（５）の関西電力㈱には、関西電力送配電㈱を含んでいます。

２．（５）の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によりこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上